DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 021 DE 06 DE JUNHO DE 2019

ANO II - DARCINÓPOLIS, QUINTA - FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PÁGINA 01

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Pelo presente republicamos o Extrato de Inexigibilidade de Licitação
n.º 002/2019 da pagina nº. 01 do diário de nº. 019 que publicamos em
data 29 de maio de 2019.

Termo de Homologação e Adjudicação

Inexigibilidade de Licitação n.º 002/2019

Considerando o teor do parecer da assessoria Jurídica deste município
de Darcinópolis/TO, que opinou pela contratação com inexigibilidade de
licitação da BANDA FORRO BOYS, bem como o teor do anexo I do

Ofício da Secretaria de Esporte, Juventude e Lazer;

Considerando a configuração de situação prevista no art. 25, III, da Lei

8.666/93 e a necessidade da realização da contratação em questão;

Considerando que a banda em questão é consagrada pela opinião
pública e que o valor da contratação é condizente com o preço
praticado no mercado;

Decido Homologar e Adjudicar o presente processo administrativo de
inexigibilidade de licitação com vistas à contratação direta da BANDA
FORRO BOYS, através do empresário L2 ENTRETENIMEENTO LTDA
CNPJ: n.º 10.553.559/0001-00, para a prestação de serviços de
apresentação musical durante a festa de aniversário da cidade, no dia

15 de junho de 2019, em Darcinópolis/TO.

Cumpra-se.

Darcinópolis, 28 de Fevereiro de 2019.

JACKSON SOARES MARINHO

Prefeito Municipal

Jackson Soares Marinho
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

A comissão Permanente de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE
DARCINÓPOIS torna público para o conhecimento dos interessados o
CANCELAMENTO do Pregão Presencial Nº 013/2019/PMD. Processo
nº0000244/2019. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços
para eventual prestação de serviços de lavagem de veículos para
Prefeitura Municipal de Darcinópolis e Secretaria Municipal de
Educação,em decorrência da constatação de vícios e de informações de
fundamental importância no processo licitatório. Ao tempo, que esta CPL
informa que o pregão supracitado será realizado brevemente, a data será
publicada respeitada a Lei 8.666/93.Pelo exposto, toda esta Comissão,
decide pelo CANCELAMENTO do referido pregão.

Darcinópolis, 06 de junho de 2019.

Isailton Lisboa dos Santos Vasconcelos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria n° 032/2.018

		2019-06-06T17:13:18-0300
	MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS:25064072000123